
 

 

 

CTM S.P.A. 

******** 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N.     86      DEL        27/06/2023  

 

Oggetto: rinnovo contrattuale annuale, ai sensi dell’art. 35, 
comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, con il raggruppamento 
temporaneo costituito dalle imprese La Nuorese Soc. Coop. ar.l. 
società cooperativa di vigilanza (mandataria) e Vedetta 2 
Mondialpol S.p.A. (che ha sostituito l’originaria mandante La 
Sicurezza Notturna) per il servizio di vigilanza notturna, 
prelievo e trasporto valori, controllo accessi Deposito 
Autofiloviario, vigilanza a bordo dei bus e servizio di pronto 
intervento con pattuglia  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

 la procedura A.42/22 – espletata ai sensi dell’art.1, 
comma 2, lettera b) della L. n. 120/2020 – relativa al 
servizio di vigilanza notturna, prelievo e trasporto valori, 
controllo accessi Deposito Autofiloviario, vigilanza a 
bordo dei bus e servizio di pronto intervento con pattuglia 
si è conclusa con l’individuazione come migliore offerente 
del RTI composto da: Cooperativa di Vigilanza La Nuorese 
Soc. Coop. ar.l., in qualità di mandataria, e Istituto di 
Vigilanza La Sicurezza Notturna Srl, in qualità di 
mandante;  

 negli atti di gara è stata espressamente prevista l’opzione 
del rinnovo annuale del contratto.  

 
Considerato che: 

 CTM S.p.A. ha svolto tutti gli accertamenti del caso in 
capo alla società Vedetta 2 Mondialpol S.p.A., subentrata 
dopo la stipulazione del contratto alla mandante indicata 
in gara, l’Istituto di Vigilanza La Sicurezza Notturna S.r.l. 
Infatti, con PEC del 05.08.2022, recante in oggetto 
“Comunicazione ai sensi dell’art. 2558 c.c. – Cessione 
Ramo d’Azienda”, la Vedetta 2 Mondialpol S.p.A. 
comunica a CTM di aver sottoscritto un contratto 
preliminare per l’acquisto dall’Istituto di Vigilanza La 
Sicurezza Notturna S.r.l. del ramo d’azienda organizzato 
ai fini dello svolgimento delle attività di trasporto, 
custodia e contazione valori esercitate nella Regione 
Sardegna. 



 

 

 

Il momento in cui si è prodotta la modificazione 
soggettiva è il 1° settembre 2022, ore 00.01, data dalla 
quale la società Vedetta 2 Mondialpol S.p.A. è subentrata 
in tutti i contratti stipulati dall’Istituto di Vigilanza La 
Sicurezza Notturna S.r.l. per l’esercizio delle attività del 
ramo di azienda ceduto; 

 a seguito della richiesta di rinnovo contrattuale di CTM, il 
raggruppamento ha risposto positivamente, confermando 
l’accettazione. 

 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
- viste le deleghe conferite dal Consiglio di Amministrazione in 
data 11/08/2020 al Direttore Generale, di cui alla Procura 
registrata a Cagliari il 16/10/2020, n. 17356; 

- vista la relazione per il Direttore Generale del 23.06.2023, 

 

DETERMINA 
 

- di autorizzare la formalizzazione del rinnovo annuale del 
contratto con il raggruppamento costituito da 
Cooperativa di Vigilanza La Nuorese Soc. Coop. ar.l., in 
qualità di mandataria, e Vedetta 2 Mondialpol S.p.A., in 
qualità di mandante per un importo complessivo annuale 
proposto per lo svolgimento del servizio (dato dalla 
somma delle tipologie di servizio A + B + C + D + E + F + 
G) pari a € 156.508,80 + € 1.365,00 di oneri per la 
sicurezza CTM compresi i rischi interferenziali + IVA in 
regime di split payment e il perfezionamento del rinnovo 
contrattuale, consistente nell’acquisizione dalle società 
che costituiscono il raggruppamento dei documenti 
necessari, tra cui la dichiarazione sostitutiva di atto 
notorio relativa ai requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 
50/2016, per la partecipazione alle procedure di gara e 
per la stipulazione dei relativi contratti; 

- di autorizzare il pagamento delle fatture relative - previo 
regolare collaudo tecnico amministrativo. 
L’onere complessivo sarà imputato sugli appositi conti del 
Bilancio di competenza. 

 
 
Il Direttore Generale  
Dott. Bruno Useli 
 


